Diesel Engine Generator General Catalog
ディーゼル発電装置
総合カタログ
NES PS25 COP CF
50
60
日本初の可搬形発電装置を製造・販売以来、業界のパイオニアとして活躍してきました。
そして半世紀以上を迎えた現在、可搬形から非常用発電装置に至る幅広い製品が世界中の様々な場所で活躍して

特　長
CF 納入事例
型式の説明
◆（例）定周波定電圧形�150kVA�低騒音ラジエータ冷却方式
CF  150  S  R  -3
冷却方式　�R：ラジエータ冷却方式
モデルバージョン
防音構造
　�S：低騒音形（75dB(A)）
60Hz時の発電機
出力（kVA）
定周波定電圧ディーゼル発電装置
▲
周波数変動が少ない
ディーゼルエンジンに電子式調速装置（電子ガバナ）を
装備していますので、負荷の斬変時はもちろんのこと、
急変時においても周波数の変動が非常に小さくなって
います。
▲
電圧変動が少ない
高精度の自動電圧調整装置を装備していますので、電圧
の変動が非常に小さくなっています。
▲
電圧波形歪が少ない
発電機は有害なサージ電圧の発生の少ない特殊巻線方式
を採用しています。
▲
静かな発電装置
低騒音形（75dB(A)）で静かな発電装置です。
▲
バッテリMSE
メンテナンスフリーのMSE形バッテリを標準搭載して
います。
22
主回路単線結線図
単相負荷へ
単相 3線
AC210V/105V
EF
充電器電源
（常時「活」電源）
単相 2線 AC210V
停電時「ON」信号
（無電圧接点）
VS AS
GCUCPU
バッテリ
〈制御装置〉〈発電機〉
記号 記号名称
ACG 交流発電機
EX 交流励磁機
52G 主回路遮断器
AVR 自動電圧調整器
CPU コントローラユニット
CH 充電器
記号 記号名称
A 直流電流計
V 交流電圧計（単相）
A 交流電流計（単相）
F 周波数計（デジタル表示）
V 直流電圧計（デジタル表示）
VS 交流電圧切替
記号 記号名称
AS 交流電流切替
51G 過電流継電器
27G 不足電圧継電器
84G 電圧継電器
59G 過電圧継電器
CT 計器用変流器
記号 記号名称
EF ヒューズ
27L 停電検出継電器
GCU ガバナコントロールユニット